



GLENN ESSOLY

Journaliste Reporter d'Images

██████████ - Permis B

Après deux années de formation achevées au CFPJ, je suis prête à poursuivre ma carrière de journaliste. Mon expérience à L'est éclair m'a confirmée mon appétence pour ce métier et ce milieu. Les formats qui me parlent le plus : les sujets news et les productions pour les réseaux sociaux.

Contact



██████████



glenn.essoly@outlook.fr



████████████████████

Formations

● Master journaliste audiovisuel et web

CFPJ - Paris
2022- 2024

● Master Nouvelles Pratiques Journalistiques

Université Lumière Lyon 2
2019-2021

● Prépa La Chance

Strasbourg
2018

● Licence Information Communication

Université du Saulcy - Metz
2015 - 2018

Compétences

Davinci Resolve



Adobe Premiere Pro



Capcut



Réseaux sociaux



Expériences professionnelles

● Journaliste vidéo en alternance



L'Est éclair - Troyes

Septembre 2022 - Octobre 2024

- Développement du service vidéo
- Reportages sur le terrain
- Réalisation et montage de sujets pour la Web TV
- Ecriture de script, réalisation et montage de sujets pour les réseaux sociaux (Tiktok et Instagram)
- Création d'un média sur instagram dédié au handicap (Handi Cap')

● Journaliste stagiaire



Le Monde - Paris

Juillet 2021 - Septembre 2021

Tutrice de Stage : Sabine LEDOUX

- Stagiaire au service édition

● Journaliste stagiaire



Cnews - Paris

Février 2019 - Mars 2019

Maître de stage : Damien FLEUROT

- Stagiaire au service politique pendant 1 semaine
- Accompagnement des journalistes sur le terrain
- Interview de François Asselineau, président de l'UPR

● Journaliste stagiaire



Le Républicain Lorrain - Briey

Janvier 2018 - Février 2018

Maître de stage : Olivier CHATY

- Reporter et photographe
- Rédaction de plusieurs articles parus dans le journal

Langues

Français



Anglais



Allemand

